ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв
РЕШЕНИЕ
«26» июля 2019 г. №76
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Жигаловский район»
В целях приведения Устава муниципального образования «Жигаловский район», утвержденного решением Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 21 июня 2005 года №177 в соответствие с Федеральным законом от 30 октября 2018 года №387-ФЗ

«О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 февраля 2019 года №3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Жигаловский район»:
1.1. Подпункт 6.2 пункта 6 части 1 статьи 7 после слова «права» дополнить словами «коренных малочисленных народов и других».

1.2. Статья 16

а) Наименование изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Публичные слушания»
в) В абзаце 2 части 1 статьи 16 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,» исключить.
2. Мэру муниципального образования «Жигаловский район» обеспечить государственную регистрацию и опубликование настоящего решения в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в муниципальной газете «Жигаловский район»,
Заместитель председателя Думы муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                                     Н.Л. Кислова
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский